REQUERIMENTO Nº 028/2024

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro ao Poder Executivo Municipal, que seja encaminhado a esta Casa
de Leis, inventário da nova Escola Flores Passinato Kuster, abandonada em
Soído de Baixo, abrangendo todos os itens que a mesma tinha desde quando
a atual gestão assumiu o mandato em 2017, também os que foram furtados.

Que também seja apresentado um plano de segurança pública patrimonial em
específico para a escola em questão, uma vez que é evidente que não há
nenhuma forma de proteção ao patrimônio público nessa escola.

Ressalto, que esta solicitação é de caráter informativo, tendo em vista que
inúmeros munícipes têm me procurado, solicitando tais informações
inerentes à mencionada Unidade Escolar.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, à frente dessa Gestão
Municipal, no sentido de atender o que segue, o mais breve possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400310035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:18

Checksum: 18B7EC2F5B839F59DB6DCD9AA0D0B89E2F76E465F7909E6E70F2CBF3FB5661F6

fls. 3

Processo: 327/2024 - REQ 28/2024

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2024.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100380033003A005400

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:18

Checksum: 40E5301925F9E9737E01F0AC65A839F8758345B53932FEBBE0296C0EBFF9A231

fls. 5